INDICAÇÃO N° 384/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, adote ele as providências

necessárias, no sentido de ser colocada mais uma caçamba

coletora de lixo na Estrada Municipal José Franco de Souza,

mais precisamente na altura do n° 221, localizada no Bairro

Lambari, a fim de beneficiar os moradores do local.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada Municipal José Franco de Souza,

localizada no Bairro Lambari, conta com um grande número de

residências, existindo ali inúmeros moradores.

                  Ocorre que isso acaba gerando um maior

volume de lixo e, por este motivo e pela falta de uma

caçamba no local, muitos moradores têm despejado seus lixos

domésticos às margens da mencionada via pública e, assim, o

lixo tem se espalhado pelo chão, causando grande

desconforto aos moradores da referida Estrada Municipal.

                  Assim, a implantação de uma caçamba

coletora de lixo no local citado da Estrada Municipal José

Franco de Souza, irá beneficiar seus moradores e usuários,

além de evitar a poluição do solo, motivos pelos quais se

espera o pronto atendimento da presente Indicação.

                 Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador